P Feg SATAROAMY x| ) Pregueen frocuer X | S SEAL x - % | B seosroindefar x| @ Frezm-deonue x| ] feemnoseng x x|+ =

“(':E‘@ Transparencia /
= Lt PfeSUpUEStafia
Rendicion de Cuentas
Penndics Ot | | intames a | | i Trimesiales o6 Finanzas Fusicas. | | Deuta Pitica |
| Cancaciones Sobedanas | | Cumpiimiento 3l THuo V de 2 Ley General de Contabiidad Guoeinamemal |

| Sisiamy o Recursos Fedaraies Transferidos {RFTianss Formits Linicn o8 ABBCackin de Racuros Fagesies |

Dictamenes g Eslados Financieros

| Siterma de consuta e fos Parliopaciones Federales erfizgades 3 unicipios | | Obrws.a resliz secursos TAIS

Infrmie de Resubados o6 o |

sracadiel ke Guerkns Plbiices et oo

k0 6 Cipersciin

Brogrima Operitivi Asisl | SequiTien

Trarafeimncing de REcune

waeries 8 MlCiios

| Rrgrim Extaind on Finsocimsesion ¥ OUGACOnes e Dauace (REFOC) |

gt POBc 08 Frrancesmis

)y DEBGACKniy o Eniounis Famematvis y M

CLmpsriento al Amiculo 45 Fraccion v o8 1a Ley Orpdnica Del Poder Epscutiva- 06 Estate De Dakaca y Amcul 106 Fraccibn 11 8¢ 1 Ley Essatil de Fansacdn

Andtsts Cosin-Beneficko de proyecios cuyo monda febasa ol equiaients a 10 milones e LICH {Compliméenio al Ari. 13 fracckin Il Giime pdmada oe-la Ley oe Discipina
Financies)

C_ lowwe TP OB=CeHea s e




nsssoeac X
ot | R vecrnmiite e | I fmeeans Saccr o [ Thwmentet

B Tespaancal % @ TOMOVDRd! x4 o

</ TOMO,

P bt Trn

T2 5 Wil

MARE02)



B Aeee Bwenr010 x| i Enscos Prancieres = | X

b Fen PLATAFOAMADE x| ) Preguntas Srecemien 30 | S SSwsl x

(]

i jebasdu.mp

& =
&3 oaxaca|

Oferta Educativa Tramites Datos de Interes BeneficioIEB0 Contacto

Ini Sairos

Adménistracion documentasl Transparencia Aviso de Privacidad Dperacion de Mecanismos

Cuenta Puablica

wie

= Indeama daf Primar Trimestre 2018 Descargs

W Evwdes s = | %

i Coeets Pittica=

GOMITE DE ETIGA

Entradas recientes

5 D ASISTENGIA FARA
CURSC INTERSEMESTRAL 20238 10
agasio, 223

Personal IEBO: Acuaiizaciin de
documantos & agosi 2033

Gaceta “SOMOS [EBO" edicion
W02 25 7 agosia. 2023

Estcdos Finantieros 2023 2 agasto
2023

Talpr “La Nueva Escueta Mgacana i
Progresiones IERD 20237 14 fullo. 2023

Crpanigrama 2023 11 julle: 2023

Procese de inscriporon EVA 2023 10

pilo, 2033
- 5
e OB=Ce i @ G
e & i x f I 3 watiess x| @ © pEeh— InRas Tl X | w - m %
L) w @ 0 =
TR N Qi 2 Semana do
Foemackin julo 2023 27 junio, 2023
Instalaran Qbservateria
Slmﬁglm en Plantel del IEBO 21
jurio, 2023
s
o 7 ' Numers Unico de Emergencias .
e ey 18P m
Pare saleagdo iy LAaR LVQ Rl Bromri f

https://www.iebo.edu.mx/?p=3938




SOBIERNO DEL ESTADO
DE OANACA

Gobierno del Estado de Oaxaca

Estado Analitico de Ingresos

UR: 525

Del 01 de enero 2023 al 30 de junio 2023

(Cifras en Pesos)

% OAXACA

&

IEBO

Rubro de Ingresos

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(1)

(2)

(3=1+2)

(4)

(5)

(6=5-1)

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y
Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,
y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

526,514,029

87,126

526,601,155

239,624,264

202,712,832

O OO0 0000

-323,801,197

Total

526,514,029

87,126

526,601,155

239,624,264

202,712,832

Ingresos excedentes

-323,801,197

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(@)

2

(3=1+2)

(0]

(©)

(6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Organos Auténomos y del
Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las
Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

526,514,029

526,514,029

87,126

87,126

526,601,155

526,601,155

239,624,264

239,624,264

202,712,832

202,712,832

-323,801,197

-323,801,197

Total

526,514,029

87,126

526,601,155

239,624,264

202,712,832

-323,801,197

Ingresos excedentes

-323,801,197




IEBO

INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
Estado Analitico de Ingreso Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

(PESOS)

Concepto

Ingreso

Estimado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos de Libre Disposicién
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
H. Participaciones (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacién
h4) Fondo de Compensacién
h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacién Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
h11) Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las Entidades Federativas
I. Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)
il) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN
i3) Impuesto Sobre Automoviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
i5) Otros Incentivos Econémicos
J. Transferencias
K. Convenios
K1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicién (L=[1+2)
1) Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

|. Total de Ingresos de Libre Disposicion (I=A+B+C+D+E+F+G+H+|+J+K+L)
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicién

Transferencias Federales Etiquetadas
A. Aportaciones (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)
al) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de

las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
a5) Fondo de Aportaciones Mdltiples

a6) Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnoldgica y de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del
Distrito Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades
Federativas

B. Convenios (B=bl+b2+b3+b4)
bl) Convenios de Proteccién Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacién
b4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=cl+c2)
cl) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de
Hidrocarburos
c2) Fondo Minero

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II=A+B +C+ D +E)

11l. Ingresos Derivados de Financiamientos (Ill = A)
A. Ingresos Derivados de Financiamientos

IV. Total de Ingresos (IV=1+ 1l +1I)

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de
Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1+ 2)

526,514,029

526,514,029

526,514,029

87,126

87,126

87,126

526,601,155

526,601,155

526,601,155

239,624,264

239,624,264

239,624,264

202,712,831

202,712,831

202,712,831

323,801,198

323,801,198

323,801,198




