





https://www.iebo.edu.mx/?p=3938





Gobierno del Estado de Oaxaca UR: 525 Estado Analítico de Ingresos Del 01 de enero 2023 al 30 de junio 2023 (Cífras en Pesos)

		(Cilias eli Pesos)					
Rubro de Ingresos	Ingreso						
	Estimado Ampliaciones y Reducciones		Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1)	
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos Productos Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos						0 0 0 0 0	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones						C	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	526,514,029	87,126	526,601,155	239,624,264	202,712,832	-323,801,197	
Ingresos Derivados de Financiamientos						0	
Total	526,514,029	87,126	526,601,155	239,624,264	202,712,832	-323,801,197	
<u> </u>				Ingresos excedente	es		

	Ingreso					
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Estimado Ampliaciones y Reducciones Modificado		Devengado Recaudado		Diferencia	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos Productos Aprovechamientos Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		87,126 87,126	526,601,155 526,601,155	239,624,264	202,712,832 202,712,832	-323,801,197
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Productos Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	0	0	0	0	0	0
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Ingresos Derivados de Financiamientos Ingresos Derivados de Financiamientos Total	526,514,029	87,126	526,601,155	239,624,264 Ingresos e:	, ,	-323,801,197 -323,801,197



INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA Estado Analitico de Ingreso Detallado - LDF Del 1 de enero al 30 de junio de 2023 (PESOS)

	(PESOS)					
Concepto	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios H. Participaciones (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones						
h2) Fondo de Fomento Municipal						
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						
h4) Fondo de Compensación						
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						
h9) Gasolinas y Diésel						
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta						
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas						
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)						
il) Tenencia o Uso de Vehículos						
i2) Fondo de Compensación ISAN						
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						
i5) Otros Incentivos Económicos						
J. Transferencias	526,514,029	87,126	526,601,155	239,624,264	202,712,831	323,801,198
K. Convenios			, ,			
k1) Otros Convenios y Subsidios						
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=l1+l2)						
II) Participaciones en Ingresos Locales						
l2) Otros Ingresos de Libre Disposición						
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	526,514,029	87,126	526,601,155	239,624,264	202,712,831	323,801,198
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición	020,011,020					020,001,100
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)						
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo						
 a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 						
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de						
las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal						
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples						
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos						
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del						
Distrito Federal						
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades						
Federativas B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)						
b1) Convenios de Protección Social en Salud						
b2) Convenios de Descentralización						
b3) Convenios de Reasignación						
b4) Otros Convenios y Subsidios						
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)						
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de						
Hidrocarburos c2) Fondo Minero						
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones						
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas						
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)						
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A) A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	526,514,029	87,126	526,601,155	239,624,264	202,712,831	323,801,198
Datos Informativos						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de						
Libre Disposición						
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de						
Transferencias Federales Etiquetadas						
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)						